Комитет государственного строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области

ПРИКАЗ
от 09 декабря 2014 года № 18

О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 1

февраля 2011 года № 2 «Об утверяедении квалификационных требований к
профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения
должностных обязанностей государственных гражданских служащих
комитета государственного строительного надзора и государственной

экспертизы Ленинградской области»

Руководствуясь частью 6 статьи 12 Федерального закона от 27 июля 2004
года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и
государственной экспертизы Ленинградской области от 1 февраля 2011 года №
2 «Об утверждении квалификационных требований к профессиональным
знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей
государственных гражданских служащих комитета государственного
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области»
следующие изменения:

в приложении (Квалификационные требования к профессиональным
знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей
государственных гражданских служащих комитета государственного
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области):

1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Профессиональные знания по одной из специальностей (по одному из

направлений подготовки) укрупненных групп специальностей и направлений
подготовки: «Архитектура и строительство», «Экономика и управление»,
«Информационная безопасность», «Информатика и вычислительная техника»,
«Геодезия и землеустройство», «Геология, разведка и разработка полезных
ископаемых», «Энергетика, энергетическое машиностроение и

электротехника», «Химическая и биотехнологии», «Безопасность
жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды» или
по одному из направлений подготовки (в том числе по одной из
специальностей, входящих в направление подготовки): «Документоведение и
архивоведение», «Информационные технологии», «Юриспруденция» или по
одной из специальностей: «Медико-профилактическое дело», «Правоведение»,
подтверждаемые документом об образовании и о квалификации или
документом о квалификации (дипломом о профессиональной
переподготовке).»;

2) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«Знание (применительно к исполнению конкретных должностных

обязанностей):
Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных

законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации и
постановлений Правительства Российской Федерации, нормативных правовых
актов федеральных органов исполнительной власти, областных законов,
нормативных правовых актов Законодательного собрания Ленинградской
области, правовых актов Правительства Ленинградской области, правовых
актов Губернатора Ленинградской области, нормативных правовых актов
органов исполнительной власти Ленинградской области, в том числе:»;

Председатель комитета М. Москвин